[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°065/2025 – DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a designação de competência ao Servidor Público Municipal GILVANEI GUERRA e dá outras providências.

ALACIR DURANTE, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Inciso VIII, do Art. 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,
D E C R E T A:

Art. 1° Fica designado a competência a partir de 17 de fevereiro de 2025, ao Servidor Público Municipal GILVANEI GUERRA, ocupante do cargo de ASSESSOR DE SECRETARIA, para responder interinamente por todos os atos inerentes a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO, podendo para tanto praticar os atos necessários, nas ausências, afastamentos, licenças ou férias legalmente concedidas ao Diretor de Departamento EMANUEL ANTONIO BORDIGNON.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 05 de junho de 2024.

          Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 20 de fevereiro de 2025.

                    ALACIR DURANTE

           Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração.